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ZNA KI I SYM BO LE GEO LO GICZ NE — MOJA PASJA

Z oka zji 85- lecia Pa ństwo we go In sty tu tu Geo lo gicz ne go na le ży wspo mnieć o zna kach gra -
ficz nych sym bo li zujących pra ce geo lo gicz ne, sto so wa nych w ostat nich 40 la tach.

W 1967 r. In sty tut Geo lo gicz ny ogłosił otwar ty kon kurs na pro jekt me da lu 50-le cia In sty tu tu
oraz na od zna kę dla ge olo gów za opu bli ko wa nie pierw szej pra cy na uko wej o wię k szym zna cze -
niu. Pro jekt tego znacz ka miał uwzględ niać lata 1919–1969, cha rak te ry stycz ny ele ment ar chi tek -
to nicz ny in sty tu cji, na pi sy „In sty tut Geo lo gicz ny” i „50-le cie”, a ta kże ewen tu al ne po do bi zny
sław nych ge ologów pol skich. W ka te go rii „me dal 50-le cia IG” zająłem trzecie miej sce, a „od zna -
ka geo lo ga” — dru gie.

Z po mysłem usta no wie nia zna ku Pa ństwo we go In sty tu tu Geo lo gicz ne go, jako sym bo lu
 placówki na uko wej oraz pa ństwo wej fir my sy gnującej swo je pra ce, wystąpił Krzysz tof Ja wo ro- 
wski, ów cze sny dy rek tor PIG. Zgodnie z założe nia mi sym bo li ki opra co wałem gra ficz ny pro jekt

znacz ka według przy ję tej kon cep cji. W znacz ku zo stały umiesz -
czo ne młotki geo lo gicz ne, godło pa ństwo we — biały orzeł,
 napis 1919 — rok po wsta nia PIG, oraz zgod nie z tra dy cją geo lo -
giczną na pis „Men te et Mal leo”. Zna czek ma wer sję czar no -
-białą i  kolorową, z do dat kiem bar wy czer wo nej w tle orła
i w dol nej czę ści ob ra mo wa nia. W mar cu 1992 r. In sty tut zgłosił
w  Urzędzie Pa ten to wym ten znak.

Znak PIG, według mo je go pro jek tu, zo stał rów nież umiesz -
czo ny na wszystkich bu dyn kach od działów re gio nal nych, w Kra -
ko wie, So snow cu, Wrocławiu, Szcze ci nie, So po cie i w Kiel cach.
Zo stał on od la ny w brązie przez Pra cow nię Brązow ni czo -Gra -
werską MIECZ NIK, którą kie ru je nasz były pra cow nik Je rzy
Miecz nik.

W li sto pa dzie 1994 r. usta no wio no ho no rową Złotą Od zna -
kę Pa ństwo we go In sty tu tu Geo lo gicz ne go, przy zna waną oso -
bom w dow ód uzna nia za ich wzo rową pra cę i szc zególne
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zasługi dla In sty tu tu. Ta nowa od zna ka po sia da złoty wie niec wokół zna ku PIG. Od zna kę PIG
i Złotą Od zna kę PIG wy ko nała ró wn ież fir ma MIECZ NIK. Pierw szych 26 wyróż niających się
praco wników uho no ro wa no tą od znaką z oka zji ju bi le uszu 75-le cia PIG.

W 1992 r. za pro jek to wałem nowy znak Mu zeum Geo lo gicz ne go PIG. Przed sta wia on ma mu ta
oraz na pi sy: „1919”, tj. rok po wsta nia PIG, „Pa ństwo wy In sty tut Geo lo gicz ny” i „Mu zeum”. Znak
ten przyjął się i jest uży wa ny jako logo Mu zeum Geo lo gicz ne go In sty tu tu.

40 rocz ni cę od kry cia złóż siar ki ro dzi mej przez
 Instytut uczczo no wy bi ciem oko licz no ścio we go me da -
lu pamiątko we go. Na re wer sie me da lu umiesz czo no
znak PIG.

64. Zjazd Pol skie go To wa rzy stwa Geo lo gicz ne go na Zie mi Su wal skiej w 1993 r. był po świę -
co ny od kry ciu złóż wa na do no śne go ty ta no ma gne ty tu i ba da niom podłoża kry sta licz ne go. Znak
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Me dal pamiątko wy z oka zji
40- lecia od kry cia przez PIG
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Znak Mu zeum Geo lo gicz ne go PIG
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Znak Pa ństwo we go In sty tu tu
Geo lo gicz ne go od la ny w brązie
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Ho no ro wa ,,Złota Odzna ka
Pa ństwo we go In sty tu tu

Geo lo gicz ne go”
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gra ficz ny, według mojego pro jek tu,
sygnujący materiały zjaz do we, przed sta -
wia, obok od po wied nich napi sów, po -
środ ku, kon tur wy dry, zwierzęcia czę sto
spo ty ka ne go na Su walsz czy źnie.

Z oka zji XIII Mię dzy na ro do we go
Kon gre su Kar bon–Perm w Kra ko wie w
1995 r. opra co wa no zna czek, któ ry był
wy dru ko wa ny na ko per tach, kon gre so -
wej ko re spon den cji, na ko mu ni ka tach,
na wy daw nic twach kon gre so wych, na
wi zy tów kach ko mi te tu kon gre so we go,
a ta kże jako pamiątko wy zna czek w me -
ta lu. Z kil ku mo ich pro po zy cji wy bra no
pro jekt przed sta wiający uprosz czo ny
tekst na ob wo dzie koła „XIII In ter na tio -
nal Con gress Car bo ni fe rous–Per mian”.
Wewnątrz koła umiesz czo no na pis in for -
mujący o miej scu kon gre su, tj. Kra ków –
Po land, oraz rok 1995. W środ ku znacz -
ka umiesz czo no sty li zo waną li te rę „K”
w ko lo rze czer wo nym, z ko roną. Jest to
znak wid niejący na ku tych w żela zie
drzwiach w ka te drze wa wel skiej jako ini -
cjał kró la Ka zi mie rza Wiel kie go.

Równ ież z oka zji tego kon gre su uka -
zały się dwie po czt ówki według mo je go
pro jek tu. Pierwsza poc ztó wka przed sta -
wia las kar bo ński. Ilu stra cja ta   została
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Znak 64. Zjaz du Pol skie go
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za czerp nię ta z Mey ers Kon se rva tion Lexi kon 5. Aufla ge Bi blio gra phi sches In sti tut in Le ipzig.
Dru ga poc ztówka przed sta wia znak fir mo wy kon gre su na tle po wierzch ni kar bo ńskiej pal my.

W 1995 r. za pro jek to wałem znak dla Cen tral nej Bazy Da nych Geo lo gicz nych przed sta -
wiający ekran mo ni to ra, na tle któ rego wid nie je znak PIG.

W 1996 r. na ży cze nie dyrektora De par ta men tu Geo lo gii ówc ze snego Mi ni ster stwa Ochro ny
Śro do wi ska, Za so bów Na tu ral nych i Le śnic twa, Hen ry ka J. Je zier skie go, opra co wałem okładkę
do po rad ni ka metodycz ne go pt. „Usta la nie dys po zy cyj nych zas ob ów wód pod ziem nych”. Na
okładce widnieje za rys gra nic Pol ski w kro pli wody.

Dla De par ta men tu Geo lo gii opra co wałem równ ież okładkę do „Ra mo wej in struk cji
sporządza nia mapy hy dro ge olo gicz nej Pol ski w ska li 1:50 000”. Przed sta wia ona sym bol toku te -
re no wych prac po chodzących z hy dro ge olo gicz nych ot wor ów wiert ni czych po przez prze pro wa -
dze nie ich wyni ków w kom pu te rze GIS aż do wy dru ko wa nia mapy hy dro ge olo gicz nej z re jo nu
ba dań.

W 1997 r. PIG ob cho dził 40 rocz ni cę od kry cia przez Jana Wy ży kow skie go złóż rud mie dzi na
mo no kli nie przed su dec kiej. Z tej oka zji zo stał opra co wa ny prze ze mnie pro jekt me da lu. Cha rak te -
ry stycz ne dane, tj. lata 1957–1997, 40- lecie Cu oraz na pis „od kry cia złóż rud mie dzi” umiesz czo no
na jed nej stro nie me da lu, na dru giej stro nie — zna czek PIG.

Dwie tabli ce in for ma cyj ne, według mo je go pro jek tu, do tyczące lo ka li za cji Mu zeum Geo lo -
gicz ne go PIG, przed sta wiają znak PIG i znak Mu zeum PIG oraz od po wied nie białe na pi sy na zie -
lo nym tle. Ta bli ce te zo stały umiesz czo ne na ogrodzeniu wokół Instytutu wzdłuż uli cy
Wiś nio wej.

Na ko niec wspo mnę, że w la tach 19 95–1 999 zaprojektowałem ka len da rze promujące Instytut
o te ma ty ce: kar bon, miedź, Mu zeum PIG i hi sto ria geo lo giczna Zie mi.
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